
さつきバス
再編（案）について

1

資料２

協議第２号



さつきバス 再編の方針

可児市地域公共交通網形成計画（案）

基本方針Ⅰ
可児駅・新可児駅、西可児駅を中心とした公共交通ネットワークの維持を基本としつつ、高齢者の日
常生活や若者の通学を支える、まちづくりや観光振興と連携した公共交通サービスの提供

実施内容 さつきバスの再編①（全路線可児駅・新可児駅を中心とした運行サービスの見直し）

 可児駅を起終点としたダイヤ編成を行います

 鉄道との乗り継ぎを考慮したダイヤとします

 さつきバス同士の乗り継ぎ不便を減らします

 行き先表示をわかりやすくします

 現行のさつきバスのダイヤから大きく変更はしません

 乗車料金の変更はありません

 令和元年10月1日（火） 新ダイヤ運行開始予定

可児市の玄関口として機能する可児駅・新可児駅は、鉄道と各種バス交通、各種バス交通相互およ
びこれら公共交通と他の交通手段が連携しています。都市機能の集積を進めるまちづくりを支援する
ため、駅前広場整備に合わせて交通結節点機能の強化を図ることを目的として、さつきバスのダイヤ
を再編します。

2

 乗継停留所は、「可児駅」・「市役所」・「ヨシヅヤ」・「村木」とします



3



さつきバス 再編案 １．中心循環線右まわり

案（新設） 1 2 3 4 5 6

可児駅 8:00 9:50 13:31 15:00 16:51 18:00

図書館 8:01 9:51 13:32 15:01 16:52 18:01

市役所 8:03 9:53 13:34 15:03 16:54 18:03

ドン・キホーテＵＮＹ可児店 8:06 9:56 13:37 15:06 16:57 18:06

広見 8:09 9:59 13:40 15:09 17:00 18:09

村木 8:11 10:01 13:42 15:11 17:02 18:11

中央通り 8:12 10:02 13:43 15:12 17:03 18:12

鳥屋場 8:14 10:04 13:45 15:14 17:05 18:14

鳥屋場橋 8:15 10:05 13:46 15:15 17:06 18:15

鳥屋場橋西 8:16 10:06 13:47 15:16 17:07 18:16

ヨシヅヤ可児店 8:17 10:07 13:48 15:17 17:08 18:17

舟岡 8:18 10:08 13:49 15:18 ʷ ʷ

舟岡公民館 8:19 10:09 13:50 15:19 ʷ ʷ

徳野 8:21 10:11 13:52 15:21 ʷ ʷ

日本ライン今渡駅 8:24 10:14 13:55 15:24 ʷ ʷ

福祉センター 8:27 10:17 13:58 15:27 ʷ ʷ

文化創造センター 8:31 10:21 14:02 15:31 ʷ ʷ

東上屋敷西 8:32 10:22 14:03 15:32 ʷ ʷ

東上屋敷 8:33 10:23 14:04 15:33 ʷ ʷ

沓井 8:34 10:24 14:05 15:34 ʷ ʷ

可児駅 8:36 10:26 14:07 15:36 17:14 18:23

2系統新設 1系統廃止

現行（廃止） 1 2 3 4

市役所 8:00 10:00 13:31 15:00

ドン・キホーテＵＮＹ可児店 8:03 10:03 13:34 15:03

広見 8:06 10:06 13:37 15:06

村木 8:08 10:08 13:39 15:08

中央通り 8:09 10:09 13:40 15:09

鳥屋場 8:11 10:11 13:42 15:11

鳥屋場橋 8:12 10:12 13:43 15:12

鳥屋場橋西 8:13 10:13 13:44 15:13

ヨシヅヤ可児店 8:14 10:14 13:45 15:14

舟岡 8:15 10:15 13:46 15:15

舟岡公民館 8:16 10:16 13:47 15:16

徳野 8:18 10:18 13:49 15:18

日本ライン今渡駅 8:21 10:21 13:52 15:21

福祉センター 8:24 10:24 13:55 15:24

文化創造センター 8:28 10:28 13:59 15:28

東上屋敷西 8:29 10:29 14:00 15:29

東上屋敷 8:30 10:30 14:01 15:30

沓井 8:31 10:31 14:02 15:31

可児駅 8:33 10:33 14:04 15:33

図書館 8:34 10:34 14:05 15:34

市役所 8:36 10:36 14:07 15:36 4



さつきバス 再編案 １．中心循環線右まわり

 ２便目は、この前に運行する東部線可
児駅行き（P.12）２便目をさつきバス
同士の乗り継ぎを考慮し時間を早めた
ため、早くなりました。

 ５便目は、花フェスタ記念公園から鉄
道への乗り継ぎを考慮するとともに、
可児駅到着の鉄道から中心市街地への
移動を考慮し、東部線往路（P.12）６
便目を東部線可児駅行き（P.12）６便
目と中心循環線右まわり５便目に分け
ました。

 6便目は、鉄道との乗り継ぎを考慮し、
現行西部線復路（P.10）６便目を短く
したため、その分を走ります。

可児駅

図書館

市役所

ドン・キホーテ
UNY可児店

広見

中央通り

鳥屋場

鳥屋場橋

鳥屋場橋西

ヨシヅヤ

舟岡

舟岡公民館

徳野

日本ライン今渡駅

福祉センター

文化創造センター

東上屋敷西

東上屋敷 沓井

2系統新設 1系統廃止

村木

5

５・６便

１・２・３便

名鉄新可児駅到着
犬山方面発 16：40 御嵩発 16：40
名鉄新可児駅発
中部国際空港行 16：44 御嵩行 16：44

JR太多線可児駅発
岐阜行 16：46 多治見行 16：49



さつきバス 再編案 ２．中心循環線左まわり

案（新設） 1 2 3 4 5

可児駅 8:30 11:00 11:55 15:47 17:18

沓井 8:32 11:02 11:57 15:49 17:20

東上屋敷 8:33 11:03 11:58 15:50 17:21

東上屋敷西 8:34 11:04 11:59 15:51 17:22

文化創造センター 8:35 11:05 12:00 15:52 17:23

福祉センター 8:39 11:09 12:04 15:56 17:27

日本ライン今渡駅 8:42 11:12 12:07 15:59 17:30

徳野 8:45 11:15 12:10 16:02 17:33

舟岡公民館 8:47 11:17 12:12 16:04 17:35

舟岡 8:48 11:18 12:13 16:05 17:36

ヨシヅヤ可児店 8:50 11:20 12:15 16:07 17:38

鳥屋場橋西 8:51 11:21 12:16 16:08 17:39

鳥屋場橋 8:52 11:22 12:17 16:09 17:40

鳥屋場 8:53 11:23 12:18 16:10 17:41

中央通り 8:55 11:25 12:20 16:12 17:43

村木 8:56 11:26 12:21 16:13 17:44

広見 8:58 11:28 12:23 16:15 17:46

ドン・キホーテUNY可児店 9:01 11:31 12:26 16:18 17:49

市役所 9:04 11:34 12:29 16:21 17:52

図書館 9:06 11:36 12:31 16:23 17:54

可児駅 9:07 11:37 12:32 16:24 17:55

1系統新設 1系統廃止

現行（廃止） 1 2 3 4 5

市役所 9:00 11:00 11:55 15:45 17:20

図書館 9:01 11:01 11:56 15:46 17:21

可児駅 9:03 11:03 11:58 15:48 17:23

沓井 9:05 11:05 12:00 15:50 17:25

東上屋敷 9:06 11:06 12:01 15:51 17:26

東上屋敷西 9:07 11:07 12:02 15:52 17:27

文化創造センター 9:09 11:09 12:04 15:54 17:29

福祉センター 9:12 11:12 12:07 15:57 17:32

日本ライン今渡駅 9:16 11:16 12:11 16:01 17:36

徳野 9:19 11:19 12:14 16:04 17:39

舟岡公民館 9:21 11:21 12:16 16:06 17:41

舟岡 9:22 11:22 12:17 16:07 17:42

ヨシヅヤ可児店 9:24 11:24 12:19 16:09 17:44

鳥屋場橋西 9:25 11:25 12:20 16:10 17:45

鳥屋場橋 9:26 11:26 12:21 16:11 17:46

鳥屋場 9:27 11:27 12:22 16:12 17:47

中央通り 9:29 11:29 12:24 16:14 17:49

村木 9:31 11:31 12:26 16:16 17:51

広見 9:32 11:32 12:27 16:17 17:52

ドン・キホーテＵＮＹ可児店 9:35 11:35 12:30 16:20 17:55

市役所 9:37 11:37 12:32 16:22 17:57
6



さつきバス 再編案 ２．中心循環線左まわり

可児駅

図書館

市役所

ドン・キホーテ
UNY可児店

広見

村木

中央通り

鳥屋場

鳥屋場橋

鳥屋場橋西

船岡

徳野

日本ライン今渡駅

文化創造センター

東上屋敷西

東上屋敷 沓井

ヨシヅヤ

福祉センター

1系統新設 1系統廃止

 １便目は、可児駅でのバス待機の都
合上早くなり、要望が多かった９時
までに福祉センター、文化創造セン
ターへ行くことができるようになり
ました

舟岡公民館

7



さつきバス 再編案 ３．西部線可児駅行き

案（新設） 1 2 3 4 5 6 7

西可児駅 7:42 9:26 10:40 13:14 14:46 16:46 18:35

若葉台口 7:44 9:28 10:42 13:16 14:48 16:48 18:37

若葉台中央 7:45 9:29 10:43 13:17 14:49 16:49 18:38

春里地区センター 7:46 9:30 10:44 13:18 14:50 16:50 18:39

下矢戸 7:47 9:31 10:45 13:19 14:51 16:51 18:40

打越 7:48 9:32 10:46 13:20 14:52 16:52 18:41

塩公民館 7:49 9:33 10:47 13:21 14:53 16:53 18:42

井之鼻 7:52 9:36 10:50 13:24 14:56 16:56 18:45

可児とうのう病院 7:54 9:38 10:52 13:26 14:58 16:58 18:47

井之鼻 7:56 9:40 10:54 13:28 15:00 17:00 18:49

可児川苑 - 9:43 10:57 13:31 15:03 17:03 -

坂戸西 7:59 9:44 10:58 13:32 15:04 17:04 18:52

坂戸東 8:01 9:46 11:00 13:34 15:06 17:06 18:54

沢渡南 8:03 9:48 11:02 13:36 15:08 17:08 18:56

ヨシヅヤ可児店 8:07 9:52 11:06 13:40 15:12 17:12 19:00

鳥屋場橋西 - 9:53 11:07 13:41 15:13 17:13 -

鳥屋場橋 - 9:54 11:08 13:42 15:14 17:14 -

鳥屋場 - 9:55 11:09 13:43 15:15 17:15 -

中央通り - 9:57 11:11 13:45 15:17 17:17 -

村木 - 9:59 11:13 13:47 15:19 17:19 -

広見 - 10:00 11:14 13:48 15:20 17:20 -

市役所 8:12 10:03 11:17 13:51 15:23 17:23 19:05

図書館 8:13 10:04 11:18 13:52 15:24 17:24 19:06

可児駅 8:15 10:06 11:20 13:54 15:26 17:26 19:08

2系統新設 2系統廃止

現行：往路（廃止） 1 2 3 4 5 6 7

西可児駅 7:42 9:26 10:40 13:14 14:46 16:46 18:30

若葉台口 7:44 9:28 10:42 13:16 14:48 16:48 18:32

若葉台中央 7:45 9:29 10:43 13:17 14:49 16:49 18:33

春里地区センター 7:46 9:30 10:44 13:18 14:50 16:50 18:34

下矢戸 7:47 9:31 10:45 13:19 14:51 16:51 18:35

打越 7:48 9:32 10:46 13:20 14:52 16:52 18:36

塩公民館 7:49 9:33 10:47 13:21 14:53 16:53 18:37

井之鼻 7:52 9:36 10:50 13:24 14:56 16:56 18:40

可児とうのう病院 7:54 9:38 10:52 13:26 14:58 16:58 18:42

井之鼻 7:56 9:40 10:54 13:28 15:00 17:00 18:44

可児川苑 - 9:43 10:57 13:31 15:03 17:03 -

坂戸西 7:59 9:44 10:58 13:32 15:04 17:04 18:47

坂戸東 8:01 9:46 11:00 13:34 15:06 17:06 18:49

沢渡南 8:03 9:48 11:02 13:36 15:08 17:08 18:51

ヨシヅヤ可児店 8:07 9:52 11:06 13:40 15:12 17:12 18:55

鳥屋場橋西 - 9:53 11:07 13:41 15:13 17:13 -

鳥屋場橋 - 9:54 11:08 13:42 15:14 17:14 -

鳥屋場 - 9:55 11:09 13:43 15:15 17:15 -

中央通り - 9:57 11:11 13:45 15:17 17:17 -

村木 - 9:59 11:13 13:47 15:19 17:19 -

広見 - 10:00 11:14 13:48 15:20 17:20 -

可児駅 8:12 10:03 11:17 13:51 15:23 17:23 19:00

図書館 8:13 10:04 11:18 13:52 15:24 17:24 19:01

市役所 8:15 10:06 11:20 13:54 15:26 17:26 19:03 8



さつきバス 再編案 ３．西部線可児駅行き 2系統新設 2系統廃止

市役所

図書館

可児駅

広見

村木

中央通り

鳥屋場

鳥屋場橋

鳥屋場橋西
ヨシヅヤ

沢渡南

西可児駅

新設区間
＜起点＞
可児市下恵土字宮前5566番地1地先

＜終点＞
可児市下恵土字野区路2886番地3地先

若葉台中央

春里地区センター
下矢戸

打越

塩公民館

井之鼻可児とうのう病院

井之鼻

可児川苑

坂戸西

 ７便目は、犬山方面から西可児駅着の鉄道（新可
児行18：31発）からの乗り継ぎを考慮しました

若葉台口

坂戸東

9

１・７便
２・３・
４・５・

６便



さつきバス 再編案 ４．西部線帷子方面行き
案（新設） 1 2 3 4 5 6

可児駅 8:36 9:55 11:34 14:02 16:02 17:46

図書館 8:37 9:56 11:35 14:03 16:03 17:47

市役所 8:39 9:58 11:37 14:05 16:05 17:49

広見 8:42 10:01 11:40 14:08 16:08 ʷ

村木 8:44 10:03 11:42 14:10 16:10 ʷ

中央通り 8:45 10:04 11:43 14:11 16:11 ʷ

鳥屋場 8:47 10:06 11:45 14:13 16:13 ʷ

鳥屋場橋 8:48 10:07 11:46 14:14 16:14 ʷ

鳥屋場橋西 8:49 10:08 11:47 14:15 16:15 ʷ

ヨシヅヤ可児店 8:50 10:09 11:48 14:16 16:16 17:54

沢渡南 8:53 10:12 11:51 14:19 16:19 17:57

坂戸東 8:55 10:14 11:53 14:21 16:21 17:59

坂戸西 8:56 10:15 11:54 14:22 16:22 18:00

可児川苑 8:58 10:17 11:56 14:24 16:24 18:02

井之鼻 9:01 10:20 11:59 14:27 16:27 18:05

可児とうのう病院 9:03 10:22 12:01 14:29 16:29 18:07

井之鼻 9:05 10:24 12:03 14:31 16:31 18:09

塩公民館 9:08 10:27 12:06 14:34 16:34 18:12

打越 9:09 10:28 12:07 14:35 16:35 18:13

下矢戸 9:10 10:29 12:08 14:36 16:36 18:14

春里地区センター 9:11 10:30 12:09 14:37 16:37 18:15

若葉台中央 9:12 10:31 12:10 14:38 16:38 18:16

若葉台口 9:13 10:32 12:11 14:39 16:39 18:17

西可児駅 9:15 10:34 12:13 14:41 16:41 18:19

2系統新設 1系統廃止

現行：復路（廃止） 1 2 3 4 5 6

市役所 8:43 9:55 11:34 14:02 16:02 17:40

図書館 8:45 9:57 11:36 14:04 16:04 17:42

可児駅 8:46 9:58 11:37 14:05 16:05 17:43

広見 8:49 10:01 11:40 14:08 16:08 17:46

村木 8:51 10:03 11:42 14:10 16:10 17:48

中央通り 8:52 10:04 11:43 14:11 16:11 17:49

鳥屋場 8:54 10:06 11:45 14:13 16:13 17:51

鳥屋場橋 8:55 10:07 11:46 14:14 16:14 17:52

鳥屋場橋西 8:56 10:08 11:47 14:15 16:15 17:53

ヨシヅヤ可児店 8:57 10:09 11:48 14:16 16:16 17:54

沢渡南 9:00 10:12 11:51 14:19 16:19 17:57

坂戸東 9:02 10:14 11:53 14:21 16:21 17:59

坂戸西 9:03 10:15 11:54 14:22 16:22 18:00

可児川苑 9:05 10:17 11:56 14:24 16:24 18:02

井之鼻 9:08 10:20 11:59 14:27 16:27 18:05

可児とうのう病院 9:10 10:22 12:01 14:29 16:29 18:07

井之鼻 9:12 10:24 12:03 14:31 16:31 18:09

塩公民館 9:15 10:27 12:06 14:34 16:34 18:12

打越 9:16 10:28 12:07 14:35 16:35 18:13

下矢戸 9:17 10:29 12:08 14:36 16:36 18:14

春里地区センター 9:18 10:30 12:09 14:37 16:37 18:15

若葉台中央 9:19 10:31 12:10 14:38 16:38 18:16

若葉台口 9:20 10:32 12:11 14:39 16:39 18:17

西可児駅 9:22 10:34 12:13 14:41 16:41 18:19 10



さつきバス 再編案 ４．西部線帷子方面行き

市役所

図書館

可児駅

広見

村木

中央通り

鳥屋場

鳥屋場橋

鳥屋場橋西
ヨシヅヤ

沢渡南

西可児駅

坂戸東

若葉台口

新設区間
＜起点＞
可児市下恵土字宮前5566番地1地先

＜終点＞
可児市下恵土字野区路2886番地3地先

若葉台中央

春里地区センター
下矢戸

打越

塩公民館

井之鼻可児とうのう病院

井之鼻

可児川苑

坂戸西

 １便目は、可児駅でのバス待機の都合上、時間を早めました。

 ６便目は、可児駅での鉄道との乗り継ぎを考慮するとともに、西
可児駅の到着時間を変更しないようにしたため、広見ー鳥屋場橋
西間をスキップします。なお、減少した分の可児駅ー鳥屋場橋西
間は中心循環線右まわり（P.4）６便目を運行します。

2系統新設 1系統廃止

11

１・２・
３・４・
５便

6便

名鉄新可児駅到着 犬山方面発 17：40 御嵩発 17：40
JR太多線可児駅発 岐阜行 17：14 多治見行 17：37



さつきバス 再編案 ５．東部線可児駅行き

案（新設） 1 2 3 4 5 6

花フェスタ記念公園 - 9:33 11:16 13:11 14:40 16:20

羽生ケ丘１丁目 7:42 9:35 11:18 13:13 14:42 16:22

羽生ケ丘 7:43 9:36 11:19 13:14 14:43 16:23

羽生ケ丘４丁目 7:44 9:37 11:20 13:15 14:44 16:24

羽生ケ丘５丁目 7:46 9:39 11:22 13:17 14:46 16:26

広眺ケ丘10丁目 7:47 9:40 11:23 13:18 14:47 16:27

広眺ケ丘７丁目 7:48 9:41 11:24 13:19 14:48 16:28

広眺ケ丘５丁目 7:49 9:42 11:25 13:20 14:49 16:29

広眺ケ丘２丁目 7:51 9:44 11:27 13:22 14:51 16:31

広見地区センター 7:53 9:46 11:29 13:24 14:53 16:33

山岸 7:54 9:47 11:30 13:25 14:54 16:34

図書館 7:56 9:49 11:32 13:27 14:56 16:36

可児駅 7:57 9:50 11:33 13:28 14:57 16:37

図書館 - - 11:34 - - -

市役所 - - 11:36 - - -

ドン・キホーテＵＮＹ可児店 - - 11:39 - - -

広見 - - 11:42 - - -

村木 - - 11:44 - - -

中央通り - - 11:45 - - -

鳥屋場 - - 11:47 - - -

鳥屋場橋 - - 11:48 - - -

鳥屋場橋西 - - 11:49 - - -

ヨシヅヤ可児店 - - 11:50 - - -

可児駅 - - 11:56 - - -

3系統新設 3系統廃止

現行：往路（廃止） 1 2 3 4 5 6

花フェスタ記念公園 - 9:40 11:16 13:11 14:40 16:13

羽生ケ丘１丁目 7:42 9:42 11:18 13:13 14:42 16:15

羽生ケ丘 7:43 9:43 11:19 13:14 14:43 16:16

羽生ケ丘４丁目 7:44 9:44 11:20 13:15 14:44 16:17

羽生ケ丘５丁目 7:46 9:46 11:22 13:17 14:46 16:19

広眺ケ丘10丁目 7:47 9:47 11:23 13:18 14:47 16:20

広眺ケ丘７丁目 7:48 9:48 11:24 13:19 14:48 16:21

広眺ケ丘５丁目 7:49 9:49 11:25 13:20 14:49 16:22

広眺ケ丘２丁目 7:51 9:51 11:27 13:22 14:51 16:24

広見地区センター 7:53 9:53 11:29 13:24 14:53 16:26

山岸 7:54 9:54 11:30 13:25 14:54 16:27

可児駅 7:57 9:57 11:33 13:28 14:57 16:30

図書館 7:58 9:58 11:34 13:29 14:58 16:31

市役所 8:00 10:00 11:36 13:31 15:00 16:33

ドン・キホーテＵＮＹ可児店 - - 11:39 - - 16:36

広見 - - 11:42 - - 16:39

村木 - - 11:44 - - 16:41

中央通り - - 11:45 - - 16:42

鳥屋場 - - 11:47 - - 16:44

鳥屋場橋 - - 11:48 - - 16:45

鳥屋場橋西 - - 11:49 - - 16:46

ヨシヅヤ可児店 - - 11:50 - - 16:47

市役所 - - 11:57 - - 16:54
12



さつきバス 再編案 ５．東部線可児駅行き

 ２便目は、桜ケ丘線桜ケ丘行き（P.18）２便目の乗り継ぎに考慮し、時間を早めました。

この間に
ルートの変更は
ありません

 ６便目は、花フェスタ記念公園から鉄道への乗り継ぎを考慮するとともに、可児駅到着の鉄道から中心市街地への
移動を考慮し、東部線往路６便目を東部線可児駅行き６便目と中心循環線右まわり（P.4）５便目に分けました。
（鉄道の時刻はP.5参照）

市役所

図書館

可児駅

広見

村木

中央通り

鳥屋場

鳥屋場橋

鳥屋場橋西

ヨシヅヤ

花フェスタ記念公園

ドン・キホーテ
UNY可児店

山岸 広見地区センター

羽生ケ丘1丁目

 東部線（短）はすべて乗り換え不要で中心循環線右まわりに接続しており、中心循環線ですぐに市役所に行けるた
め、可児駅までの時間短縮を図るため市役所を省きました。

3系統新設 3系統廃止

羽生ケ丘

羽生ケ丘4丁目
羽生ケ丘5丁目

広眺ケ丘10丁目

広眺ケ丘７丁目

広眺ケ丘5丁目

広眺ケ丘2丁目

13



さつきバス 再編案 ６．東部線花フェスタ行き

案（新設） 1 2 3 4 5 6 7

可児駅 - 10:30 - - 13:48 15:24 -

ヨシヅヤ可児店 - 10:36 - - 13:54 15:30 -

鳥屋場橋西 - 10:37 - - 13:55 15:31 -

鳥屋場橋 - 10:38 - - 13:56 15:32 -

鳥屋場 - 10:39 - - 13:57 15:33 -

中央通り - 10:41 - - 13:59 15:35 -

村木 - 10:42 - - 14:00 15:36 -

広見 - 10:44 - - 14:02 15:38 -

ドン・キホーテUNY可児店 - 10:47 - - 14:05 15:41 -

市役所 - 10:49 - - 14:07 15:43 -

図書館 - 10:51 - - 14:09 15:45 -

可児駅 8:57 10:52 12:00 12:45 14:10 15:46 18:23

図書館 8:58 10:53 12:01 12:46 14:11 15:47 18:24

山岸 9:00 10:55 12:03 12:48 14:13 15:49 18:26

広見地区センター 9:01 10:56 12:04 12:49 14:14 15:50 18:27

広眺ケ丘２丁目 9:03 10:58 12:06 12:51 14:16 15:52 18:29

広眺ケ丘５丁目 9:05 11:00 12:08 12:53 14:18 15:54 18:31

広眺ケ丘７丁目 9:06 11:01 12:09 12:54 14:19 15:55 18:32

広眺ケ丘10丁目 9:07 11:02 12:10 12:55 14:20 15:56 18:33

羽生ケ丘５丁目 9:08 11:03 12:11 12:56 14:21 15:57 18:34

羽生ケ丘４丁目 9:09 11:04 12:12 12:57 14:22 15:58 18:35

羽生ケ丘 9:10 11:05 12:13 12:58 14:23 15:59 18:36

羽生ケ丘２丁目 9:11 11:06 12:14 12:59 14:24 16:00 18:37

花フェスタ記念公園 9:14 11:09 12:17 13:02 14:27 16:03 -

3系統新設 3系統廃止

現行：復路（廃止） 1 2 3 4 5 6 7

市役所 - 10:30 - - 13:48 15:21 -

ヨシヅヤ可児店 - 10:39 - - 13:57 15:30 -

鳥屋場橋西 - 10:40 - - 13:58 15:31 -

鳥屋場橋 - 10:41 - - 13:59 15:32 -

鳥屋場 - 10:42 - - 14:00 15:33 -

中央通り - 10:44 - - 14:02 15:35 -

村木 - 10:46 - - 14:04 15:37 -

広見 - 10:47 - - 14:05 15:38 -

ドン・キホーテUNY可児店 - 10:50 - - 14:08 15:41 -

市役所 8:57 10:52 12:00 12:39 14:10 15:43 18:13

図書館 8:59 10:54 12:02 12:41 14:12 15:45 18:15

可児駅 9:00 10:55 12:03 12:42 14:13 15:46 18:16

山岸 9:03 10:58 12:06 12:45 14:16 15:49 18:19

広見地区センター 9:04 10:59 12:07 12:46 14:17 15:50 18:20

広眺ケ丘２丁目 9:06 11:01 12:09 12:48 14:19 15:52 18:22

広眺ケ丘５丁目 9:08 11:03 12:11 12:50 14:21 15:54 18:24

広眺ケ丘７丁目 9:09 11:04 12:12 12:51 14:22 15:55 18:25

広眺ケ丘１０丁目 9:10 11:05 12:13 12:52 14:23 15:56 18:26

羽生ケ丘５丁目 9:11 11:06 12:14 12:53 14:24 15:57 18:27

羽生ケ丘４丁目 9:12 11:07 12:15 12:54 14:25 15:58 18:28

羽生ケ丘 9:13 11:08 12:16 12:55 14:26 15:59 18:29

羽生ケ丘２丁目 9:14 11:09 12:17 12:56 14:27 16:00 18:30

花フェスタ記念公園 9:17 11:12 12:20 12:59 14:30 16:03 14



さつきバス 再編案 ６．東部線花フェスタ行き

 ７便目は、鉄道との乗り継ぎを考慮しました。また、中心循環線右まわり６便目から接続するため、中心市街地か
らの利用ができるようになりました

この間に
ルートの変更は
ありません

市役所

図書館

可児駅

広見

村木

中央通り

鳥屋場

鳥屋場橋

鳥屋場橋西

ドン・キホーテ
UNY可児店

山岸 広見地区センター 花フェスタ記念公園広見地区センター

羽生ケ丘2丁目羽生ケ丘

羽生ケ丘4丁目
羽生ケ丘5丁目

広眺ケ丘10丁目

広眺ケ丘７丁目

広眺ケ丘5丁目

広眺ケ丘2丁目

3系統新設 3系統廃止

ヨシヅヤ

15

名鉄新可児駅到着 犬山方面発 18：10 御嵩発 18：10
JR太多線可児駅発 岐阜行 18：19 多治見行 18：20



さつきバス 再編案 ７．桜ケ丘線可児駅行き
案（新設） 1 2 3 4

桜ケ丘１丁目 7:35 9:22 11:06 13:22

桜ケ丘３丁目 7:37 9:24 11:08 13:24

桜ケ丘４丁目 7:37 9:24 11:08 13:24

桜ケ丘５丁目 7:38 9:25 11:09 13:25

皐ケ丘４丁目 7:38 9:25 11:09 13:25

皐ケ丘６丁目 7:39 9:26 11:10 13:26

桜ケ丘地区センター 7:40 9:27 11:11 13:27

皐ケ丘９丁目 7:41 9:28 11:12 13:28

皐ケ丘１丁目 7:42 9:29 11:13 13:29

桂ケ丘１丁目 7:45 9:32 11:16 13:32

桂ケ丘２丁目 7:46 9:33 11:17 13:33

桂ケ丘３丁目 7:47 9:34 11:18 13:34

三峰 7:51 9:38 11:22 13:38

緑ケ丘３丁目 7:57 9:44 11:28 13:44

緑ケ丘２丁目 7:58 9:45 11:29 13:45

福寿苑 8:00 9:47 11:31 13:47

伊川 8:03 9:50 11:34 13:50

村木 8:06 9:53 11:37 13:53

中央通り 8:07 9:54 11:38 13:54

鳥屋場 8:09 9:56 11:40 13:56

鳥屋場橋 8:10 9:57 11:41 13:57

鳥屋場橋西 8:11 9:58 11:42 13:58

ヨシヅヤ可児店 8:12 9:59 11:43 13:59

市役所 8:18 10:05 11:49 14:05

図書館 8:20 10:07 11:51 14:07

可児駅 8:21 10:08 11:52 14:08

1系統新設 1系統廃止

現行：往路（廃止） 1 2 3 4

桜ケ丘１丁目 7:45 9:30 11:07 13:23

桜ケ丘３丁目 7:47 9:32 11:09 13:25

桜ケ丘４丁目 7:47 9:32 11:09 13:25

桜ケ丘５丁目 7:48 9:33 11:10 13:26

皐ケ丘４丁目 7:48 9:33 11:10 13:26

皐ケ丘６丁目 7:49 9:34 11:11 13:27

桜ケ丘地区センター 7:50 9:35 11:12 13:28

皐ケ丘９丁目 7:51 9:36 11:13 13:29

皐ケ丘１丁目 7:52 9:37 11:14 13:30

桂ケ丘１丁目 7:55 9:40 11:17 13:33

桂ケ丘２丁目 7:56 9:41 11:18 13:34

桂ケ丘３丁目 7:57 9:42 11:19 13:35

三峰 8:01 9:46 11:23 13:39

緑ケ丘３丁目 8:07 9:52 11:29 13:45

緑ケ丘２丁目 8:08 9:53 11:30 13:46

福寿苑 8:10 9:55 11:32 13:48

伊川 8:13 9:58 11:35 13:51

村木 8:16 10:01 11:38 13:54

中央通り 8:17 10:02 11:39 13:55

鳥屋場 8:19 10:04 11:41 13:57

鳥屋場橋 8:20 10:05 11:42 13:58

鳥屋場橋西 8:21 10:06 11:43 13:59

ヨシヅヤ可児店 8:22 10:07 11:44 14:00

可児駅 8:27 10:12 11:49 14:05

図書館 8:28 10:13 11:50 14:06

市役所 8:30 10:15 11:52 14:08 16



さつきバス 再編案 ７．桜ケ丘線可児駅行き 1系統新設 1系統廃止

この間に
ルーの変更は
ありません

市役所

図書館
可児駅

中央通り

鳥屋場
鳥屋場橋

ヨシヅヤ

桜ケ丘１丁目

伊川

新設区間
＜起点＞
可児市下恵土字宮前5566番地1地先

＜終点＞
可児市下恵土字野区路2886番地3地先村木

鳥屋場橋西

福寿苑

緑ケ丘2丁目

緑ケ丘3丁目

三峰

桂ケ丘3丁目

桂ケ丘2丁目

桂ケ丘1丁目

皐ケ丘1丁目

皐ケ丘9丁目

桜ケ丘地区センター

皐ケ丘6丁目

皐ケ丘4丁目

桜ケ丘5丁目

桜ケ丘4丁目

桜ケ丘3丁目

 ２便目は、ヨシヅヤでの西部線帷子方面行き（P.10）２便目への
乗り継ぎを考慮して、時間を早めました。

 １便目は、可児駅でのバス待機の都合上、時間を早めました。

17



さつきバス 再編案 ８．桜ケ丘線桜ケ丘行き

案（新設） 1 2 3 4

可児駅 8:42 10:04 11:52 15:43

図書館 8:43 10:05 11:53 15:44

市役所 8:45 10:07 11:55 15:46

広見 8:48 10:10 11:58 15:49

村木 8:49 10:11 11:59 15:50

伊川 8:52 10:14 12:02 15:53

福寿苑 8:55 10:17 12:05 15:56

緑ケ丘２丁目 8:57 10:19 12:07 15:58

緑ケ丘３丁目 8:58 10:20 12:08 15:59

三峰 9:04 10:26 12:14 16:05

桂ケ丘３丁目 9:08 10:30 12:18 16:09

桂ケ丘２丁目 9:09 10:31 12:19 16:10

桂ケ丘１丁目 9:10 10:32 12:20 16:11

皐ケ丘１丁目 9:13 10:35 12:23 16:14

皐ケ丘９丁目 9:14 10:36 12:24 16:15

桜ケ丘地区センター 9:15 10:37 12:25 16:16

皐ケ丘６丁目 9:16 10:38 12:26 16:17

皐ケ丘４丁目 9:17 10:39 12:27 16:18

桜ケ丘５丁目 9:17 10:39 12:27 16:18

桜ケ丘４丁目 9:18 10:40 12:28 16:19

桜ケ丘３丁目 9:18 10:40 12:28 16:19

桜ケ丘１丁目 9:20 10:42 12:30 16:21

1系統新設 1系統廃止

現行：復路（廃止） 1 2 3 4

市役所 8:53 10:04 11:52 15:40

広見 8:56 10:07 11:55 15:43

村木 8:58 10:09 11:57 15:45

伊川 9:00 10:11 11:59 15:47

福寿苑 9:03 10:14 12:02 15:50

緑ケ丘２丁目 9:05 10:16 12:04 15:52

緑ケ丘３丁目 9:06 10:17 12:05 15:53

三峰 9:12 10:23 12:11 15:59

桂ケ丘３丁目 9:16 10:27 12:15 16:03

桂ケ丘２丁目 9:17 10:28 12:16 16:04

桂ケ丘１丁目 9:18 10:29 12:17 16:05

皐ケ丘１丁目 9:21 10:32 12:20 16:08

皐ケ丘９丁目 9:22 10:33 12:21 16:09

桜ケ丘地区センター 9:23 10:34 12:22 16:10

皐ケ丘６丁目 9:24 10:35 12:23 16:11

皐ケ丘４丁目 9:25 10:36 12:24 16:12

桜ケ丘５丁目 9:25 10:36 12:24 16:12

桜ケ丘４丁目 9:26 10:37 12:25 16:13

桜ケ丘３丁目 9:26 10:37 12:25 16:13

桜ケ丘１丁目 9:28 10:39 12:27 16:15

18



さつきバス 再編案 ８．桜ケ丘線桜ケ丘行き 1系統新設 1系統廃止

この間に
ルーの変更は
ありません

市役所

図書館

可児駅

桜ケ丘１丁目

伊川村木

福寿苑

緑ケ丘2丁目

緑ケ丘3丁目

三峰

桂ケ丘3丁目

桂ケ丘2丁目

桂ケ丘1丁目

皐ケ丘1丁目

皐ケ丘9丁目

桜ケ丘地区センター

皐ケ丘6丁目

皐ケ丘4丁目

桜ケ丘5丁目

桜ケ丘4丁目

桜ケ丘3丁目

広見

 １便目は、桜ケ丘線可児駅行き（P.16）２便目のヨシヅヤでの乗
り継ぎを考慮し、時間を早めたため、この便も時間が早くなりま
した。

19



さつきバス 再編案 ９．兼山線

案（新設） 1 2 3 4

可児駅 - 9:03 11:43 15:46

図書館 - 9:04 11:44 15:47

市役所 - 9:06 11:46 15:49

ドン・キホーテUNY可児店 - 9:08 11:48 15:51

前波公民館 - 9:10 11:50 15:53

ラスパ御嵩 - 9:13 11:53 15:56

兼山郵便局前 - 9:18 11:58 16:01

下渡橋 - 9:19 11:59 16:02

城戸坂 - 9:20 12:00 16:03

元役場前 - 9:21 12:01 16:04

六角堂 8:05 9:21 12:01 16:04

兼山橋 8:06 9:22 12:02 16:05

秋葉台 8:07 9:23 12:03 16:06

やすらぎ館前 8:09 9:25 12:05 16:08

元役場前 8:11 9:27 12:07 16:10

城戸坂 8:12 9:28 12:08 16:11

下渡橋 8:14 9:30 12:10 16:13

兼山郵便局前 8:15 9:31 12:11 16:14

ラスパ御嵩 8:20 9:36 12:16 16:19

旧中恵土消防車庫 8:23 9:39 12:19 16:22

ドン・キホーテUNY可児店 8:25 9:41 12:21 16:24

市役所 8:27 9:43 12:23 16:26

図書館 8:29 9:45 12:25 16:28

可児駅 8:30 9:46 12:26 16:29

2系統新設 2系統廃止

現行（廃止） 1 2 3 4

市役所 - 9:03 11:43 15:40

図書館 - 9:04 11:44 15:41

可児駅 - 9:05 11:45 15:42

ドン・キホーテUNY可児店 - 9:08 11:48 15:45

前波公民館 - 9:10 11:50 15:47

ラスパ御嵩 - 9:13 11:53 15:50

兼山郵便局前 - 9:18 11:58 15:55

下渡橋 - 9:19 11:59 15:56

城戸坂 - 9:20 12:00 15:57

元役場前 - 9:21 12:01 15:58

六角堂 8:14 9:21 12:01 15:58

兼山橋 8:15 9:22 12:02 15:59

秋葉台 8:16 9:23 12:03 16:00

やすらぎ館前 8:18 9:25 12:05 16:02

元役場前 8:20 9:27 12:07 16:04

城戸坂 8:21 9:28 12:08 16:05

下渡橋 8:23 9:30 12:10 16:07

兼山郵便局前 8:24 9:31 12:11 16:08

ラスパ御嵩 8:29 9:36 12:16 16:13

旧中恵土消防車庫 8:32 9:39 12:19 16:16

ドン・キホーテUNY可児店 8:34 9:41 12:21 16:18

可児駅 8:37 9:44 12:24 16:21

図書館 8:38 9:45 12:25 16:22

市役所 8:39 9:46 12:26 16:23 20



さつきバス 再編案 ９．兼山線

この間に
ルートの変更は
ありません

市役所

図書館可児駅

前波公民館

旧中恵土消防車庫

ラスパ御嵩

秋葉台

ドン・キホーテ
UNY可児店

2系統新設 2系統廃止

やすらぎ館前

兼山橋

六角堂

元役場前

城戸坂

城戸坂

下渡橋

兼山郵便局

 １便目は、可児駅でのバス待機の都合上、時間が早くなり
ました。

 ４便目は、可児駅でのバス待機の都合上、時間が遅くなり
ました。

21


